
 

 

DANEBU VOTTEN 
 
Vi elsker å strikke votter med myk god ull, og blander gjerne flere nøster for å få 
det slik vi vil ha det; for eksempel baby merlino ull og kid mohair, eller tynn 
alpakka og silke mohair – det gir de mykeste og varmeste vottene. De er kanskje 
ikke like slitesterke som votter strikket av mer ‘tradisjonelle vottegarn’, men vi 
er ikke tømmerhoggere, så til vårt behov er det perfekt!  
 
Tips: Da barna var små, var favoritt-vottene de hjemmestrikkede selbuvottene 
som ‘Lissa’ vår nabo hadde laget, gjerne med tynne gummi eller Gore-Tex 
overtrekk- votter utenpå om været var slik. Barna var alltid varme og gode på 
hendene, uansett vær.  
 
Velg garn som passer til pinne 3 for vrangbord, og pinne 4 på resten.  
 
Vottene som er avbildet er godt brukt i en sesong.  
De er strikket etter samme mønster, men noe forskjellig garnvalg: 
 
Brune, silkemohair og mini alpakka pinne 3 + 4 
12 m i vrangbord på pinne 3 = 4cm og 10 runder = 3cm 
12 m i rett mønster på pinne 4 = 5,5 cm og 10 runder = 4 cm 
 
Blå, tynn alpakka og mohair pinne 3 + 4 
Ganske lik til de brune, men en anelse smalere. 
 
Grønne, sterk, pinne 2,5 og 3,5 
12 m i vrangbord på pinne 3 = 3,5cm og 10 runder = 2,6cm 
12 m i rett mønster på pinne 4 = 4,5 cm og 10 runder = 4 cm 
 
Nice to know! 
 
Beskrivelse: 
m = masker 
 r  = rett strikk  
 v = vrang strikk  
 
På mønsterark: 
 
V= legg ut 1m = strikk 2 m i 1 m (2m annenhver runde = totalt 8m) 
 
 > = strikk 2 m sammen fra venstre (høyre pinne inn i maskene fra høyre) 
 < = strikk 2 m sammen fra høyre (høyre pinne inn i maskene fra venstre) 
 



 

 

 
 
om du ønsker en bredere vott, legg til masker i sidene – en stor herrehånd kan 
være 52 masker, og kontrast-stripen på siden kan bli én bredere, eller tre smale. 
 
Det lønner seg å strikke ganske fast for å holde kontroll på pinner og mønster – 
noen foretrekker å strikke på ½ nr. mindre pinner for å få til det. 
 
Legg opp 48 m på pinne 4 med bunnfarge 
Strikk 1 r + 1 v på pinne 3 en omgang frem og tilbake før du kobler sammen 
med 4 pinner 12-12-12-12 (=12 på hver pinne) 
 
Strikk 2,5 cm med hovedfarge 
Strikk 2 runder med kontrast farge 
Strikk 4 runder med hovedfarge 
Strikk 2 runder med kontrastfarge 
Strikk (2,5 cm) bunnfarge til vrangborden måler ca 6,5 cm. 
 
Bytt til pinne 4 og strikk rett 14 – 14 – 6 – 14 (pinnen med 6m økes til 14m for 
tommel hver 2. runde) se mønster der tall står nederst på mønster.  
 
Begynn mønsteret på høyre innside av vottene, så leser du mønsteret slik du 
strikker; fra høyre til venstre. 
 
 
Ta av til tommel: 
Sett 10 masker på en snor når arbeidet måler 11cm (se strek i mønster) Bruk 
begge garn til å legge ut 10 masker i mellomrommet som oppstod der du har satt 
masker på snor, og strikk videre. 
 
Begynn å felle av på sidene når arbeidet måler ca 24cm se etter merket / i 
oppskrift. 
Fell av helt når du har 16 masker igjen.  
 
Tommel: 
Plukk opp 10 m + 14 m til (det er lettest med heklenål) 6 - 6 - 6 – 6 
 
For å få minst mulig hull kan det være lurt å vri maskene som plukkes opp på 
sidene.  
 
Mål tommel, min er 7 cm fra ledd 
Begynn å ta inn 1. maske på hver pinne (strikk sammen) fra 5cm 
 



 

 

Har du litt lite garn? Lag pulsvanter da vel! Lønner seg å felle av i sidene et par 
ganger på hver side før du avslutter med tre rader perlestrikk – da sitter de 
penere. 
 
Det er jo ofte slik at man må øve seg litt, og det blir lettere og lettere for hver 
vott. Når du har strikket 2 votter, tenker jeg at du kan det. 
 
ENJOY! 
 
 


